
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-01-11 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 63-3024, i. k. 11111NDISAK00T1-117 

 

Nauja redakcija nuo 2022-01-11: 

Nr. T1-4, 2022-01-10, paskelbta TAR 2022-01-10, i. k. 2022-00294 

 

 
NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS  

DEPARTAMENTO DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL NARKOTINIŲ AR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ BEI JŲ PIRMOS 

KATEGORIJOS PIRMTAKŲ (PREKURSORIŲ) NETEISĖTOS APYVARTOS DUOMENŲ 

PATEIKIMO ATASKAITOS FORMOS NTAKD-IRD-VRM PATVIRTINIMO 
 

2011 m. gegužės 23 d. Nr. T1-117 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo, jo padarinių, narkotinių 

ir psichotropinių medžiagų ir jų pirmtakų (prekursorių), į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų bei 

naujų psichoaktyviųjų medžiagų apyvartos stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 591 „Dėl Narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų vartojimo, jo padarinių, narkotinių ir psichotropinių medžiagų ir jų 

pirmtakų (prekursorių), į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų bei naujų psichoaktyviųjų medžiagų 

apyvartos stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 5.6 papunkčiu, 6 ir 8 punktais,  

t v i r t i n u  Narkotinių ar psichotropinių medžiagų bei jų pirmos kategorijos pirmtakų 

(prekursorių) neteisėtos apyvartos duomenų pateikimo ataskaitos formą NTAKD-IRD-VRM 

(pridedama). 

 

 

 

DIREKTORIUS  ZENIUS MARTINKUS 

 

SUDERINTA 

Informatikos ir ryšių departamento 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

2011-05-16 raštu Nr. (6-2)9R-5806 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F7749D6138AB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=711eba60721d11ec993ff5ca6e8ba60c


 

 

 

Forma patvirtinta 

Narkotikų, tabako ir alkoholio  

kontrolės departamento direktoriaus  

2011 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. T1-117 

(Narkotikų, tabako ir alkoholio  

kontrolės departamento direktoriaus  

2022 m. sausio 10 d. įsakymo Nr. T1-4  

redakcija) 

 

 

______________________________________________________________________________________________________________ 
(duomenis pateikusio juridinio asmens pavadinimas, buveinė, kodas, telefono, fakso numeriai, el. paštas) 

 

 

 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui 

 

 

 

NARKOTINIŲ AR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ BEI JŲ PIRMOS KATEGORIJOS PIRMTAKŲ (PREKURSORIŲ) 

NETEISĖTOS APYVARTOS DUOMENŲ PATEIKIMO ATASKAITOS FORMA NTAKD-IRD-VRM 

 

20       –       –      d.    Nr.____________________ 

 

 

I. UŽREGISTRUOTI FIZINIAI ASMENYS, ĮTARIAMI (KALTINAMI) PADARIUS NUSIKALSTAMAS VEIKAS, SUSIJUSIAS SU 

NETEISĖTU DISPONAVIMU NARKOTINĖMIS IR PSICHOTROPINĖMIS MEDŽIAGOMIS BEI JŲ PIRMTAKAIS 

(PREKURSORIAIS) AR JŲ KONTRABANDA 

 

1 lentelė. Užregistruotų fizinių asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas veikas, susijusias su disponavimu narkotinėmis ir 

psichotropinėmis medžiagomis bei jų pirmtakais (prekursoriais) ar jų kontrabanda, bendri duomenys 

 



 

 

 

 

Iš viso moterys iš jų 

nepilnamečiai 

vyrai iš jų 

nepilnamečiai 

užsienio 

piliečiai 

asmenys be 

pilietybės 

Užregistruota fizinių asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius 

nusikalstamas veikas, 

       

iš 

jų: 
susijusias su neteisėtu disponavimu 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis be tikslo jas platinti 

BK 259 str. 1 d. 

 

       

BK 259 str. 2 d.         

susijusias su neteisėtu disponavimu 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis su tikslu jas platinti 

BK 260 str. 1 d.        

BK 260 str. 2 d.        

BK 260 str. 3 d.        

BK 261 str.        

BK 264 str.        

susijusias su neteisėtu disponavimu 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis bei jų pirmtakais 

(prekursoriais) 

BK 199 str. 4 d.        

BK 262, 263, 265, 

266, 268 str. 

       

 
Pastabos:  

Užregistruota fizinių asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas veikas – įrašomi statistiniai duomenys, apie fizinius asmenis, padariusius 

nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis bei jų pirmtakais (prekursoriais) ar jų kontrabanda, 
dėl kurių yra baigtas ikiteisminis tyrimas. 

BK – Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas.  

 

 

2 lentelė. Užregistruotų fizinių asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėta narkotinių ar 

psichotropinių medžiagų, jų pirmos kategorijos pirmtakų (prekursorių) apyvarta ar jų kontrabanda, pasiskirstymas pagal amžiaus 

grupes 

 

 
Asmens amžius 



 

 

 

14–15 

metų 

16–17 

metų 

18–20 

metų 

21–24 

metų 

25–29 

metų 

30–39 

metų 

40–59 

metų 

60 metų ir 

vyresni 

Užregistruota fizinių asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas 

veikas, 

        

iš 

jų: 
susijusias su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ar 

psichotropinėmis medžiagomis be tikslo jas platinti 
BK 259 str. 1 

d. 

 

        

BK 259 str. 2 

d.  

        

susijusias su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ar 

psichotropinėmis medžiagomis su tikslu jas platinti 

BK 260 str. 1 

d. 

        

BK 260 str. 2 

d. 

        

BK 260 str. 3 

d. 

        

BK 261 str.         

BK 264 str.         

susijusias su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ar 

psichotropinėmis medžiagomis bei jų pirmtakais 

(prekursoriais) 

BK 199 str. 4 

d. 

        

BK 262, 263, 

265, 266, 268 

str. 

        

 

 

3 lentelė. Užregistruotų fizinių asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėta narkotinių ar 

psichotropinių medžiagų bei jų pirmos kategorijos pirmtakų (prekursorių) apyvarta ar jų kontrabanda, pasiskirstymas pagal 

išsilavinimą 

 

Asmens išsilavinimas 



 

 

 

aukštasis aukštesnysis profesinis pagrindinis vidurinis neturi išsilavinimo 

      

 

 

4 lentelė. Užregistruotų fizinių asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėta narkotinių ar 

psichotropinių medžiagų bei jų pirmos kategorijos pirmtakų (prekursorių) apyvarta ar jų kontrabanda, pasiskirstymas pagal užimtumą 

 

Asmens užimtumas nusikalstamos veikos padarymo metu 

Nedirba Nesimoko 

Mokosi  Įkalintas laisvės 

atėmimo vietoje 
Aukštojoje mokykloje Aukštesniojoje mokykloje Profesinėje mokykloje Vidurinėje mokykloje 

       

 

 

5 lentelė. Užregistruota fizinių asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėta narkotinių ar 

psichotropinių medžiagų bei jų pirmos kategorijos pirmtakų (prekursorių) apyvarta ar jų kontrabanda, dėl kurių baudžiamoji byla 

perduota teismui per ataskaitinius metus 

 

 

Asmenys,  

dėl kurių byla perduota 

teismui pagal  

BPK 220, 418, 426 str. 

Iš jų: 

moterys vyrai nepilnamečiai 
užsienio 

piliečiai 
asmenys be 

pilietybės 

Užregistruota fizinių asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius 

nusikalstamas veikas, 

      

iš 

jų: 

susijusias su neteisėtu disponavimu 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis be tikslo jas platinti 

BK 259 str. 1 d.       

BK 259 str. 2 d.        

susijusias su neteisėtu disponavimu 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis su tikslu jas platinti 

BK 260 str. 1 d.       

BK 260 str. 2 d.       

BK 260 str. 3 d.       



 

 

 

BK 261 str.       

BK 264 str.       

susijusias su neteisėtu disponavimu 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis bei jų pirmtakais 

(prekursoriais) 

BK 199 str. 4 d.       

BK 262, 263, 265, 

266, 268 str. 

      

 

 

II. UŽREGISTRUOTI TEISĖS PAŽEIDIMAI, SUSIJĘ SU NARKOTINĖMIS AR PSICHOTROPINĖMIS MEDŽIAGOMIS BEI JŲ 

PIRMTAKAIS (PREKURSORIAIS)  

 

6 lentelė. Užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ar psichotropinių medžiagų, jų pirmos kategorijos 

pirmtakų (prekursorių) apyvarta ar jų kontrabanda, skaičius 

 

 

Užregistruota nusikalstamų veikų 

Skaičius 

1. Iš viso nusikalstamų veikų:  

1.1. Nusikaltimų  
1.2. Baudžiamųjų nusižengimų  

2. Pagal Baudžiamojo kodekso straipsnius:  

2.1. Neteisėtas disponavimas narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis be tikslo jas platinti (BK 259 str.)  
2.2. Neteisėtas disponavimas narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis turint tikslą jas platinti (BK 260 str.)  
2.2.1. Iš jų platino labai didelį kiekį (BK 260 str. 3 dalis)  
2.3. Narkotinių ar psichotropinių medžiagų platinimas nepilnamečiams (BK 261 str.)  
2.4. Įrenginių narkotinėms ar psichotropinėms medžiagoms gaminti gaminimas arba narkotinių ar psichotropinių medžiagų gamybos 
technologijų ar instrukcijų rengimas (BK 262 str.) 

 

2.5. Narkotinių ar psichotropinių medžiagų pagrobimas (BK 263 str.)  
2.6. Lenkimas vartoti narkotines ar psichotropines medžiagas (BK 264 str.)  
2.7. Neteisėtas aguonų ar kanapių auginimas (BK 265 str.)  
2.8. Neteisėtas disponavimas pirmos kategorijos narkotinių ar psichotropinių medžiagų pirmtakais (BK 266 str.)  
2.9. Neteisėtas disponavimas stipriai veikiančiomis ar nuodingosiomis medžiagomis (BK 267 str.)  
2.10. Teisėto disponavimo narkotinėmis, psichotropinėmis, stipriai veikiančiomis ar nuodingosiomis medžiagomis taisyklių 
pažeidimas (BK 268 str.) 

 



 

 

 

 

Užregistruota nusikalstamų veikų 

Skaičius 

2.11. Narkotinių ar psichotropinių medžiagų arba narkotinių ar psichotropinių medžiagų pirmtakų kontrabanda per Lietuvos 

Respublikos valstybės sieną (BK 199 str. 4 d.) 
 

 

 

7 lentelė. Užregistruotų administracinių nusižengimų ir asmenų, padariusių administracinius nusižengimus, susijusius su narkotinėmis 

ar psichotropinėmis medžiagomis bei jų pirmtakais (prekursoriais) ar jų vartojimu, skaičius 
 

Administraciniai nusižengimai Užregistruotų 

administracinių 

nusižengimų skaičius 

Užregistruotų asmenų, padariusių 

administracinius nusižengimus, 

skaičius 

Nepilnamečiai (iki 

18 m.) 

Suaugusieji (nuo 

18 m.) 

Europos Sąjungos reglamentų ar sprendimų, Lietuvos Respublikos įstatymų, 

reglamentuojančių su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais 

(prekursoriais) ir į oficialų sąrašą neįtrauktomis medžiagomis susijusią veiklą, 

pažeidimas (ANK 65 str.) 

   

Narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be 

gydytojo paskyrimo (ANK 71 str.) 

   

Alkoholinių gėrimų nupirkimas ar kitoks perdavimas jaunesniems negu 

dvidešimt metų asmenims (ANK 76 str.) 

   

Neblaivaus arba apsvaigusio nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką 

veikiančių medžiagų darbuotojo buvimas darbo vietoje, juridinių asmenų 

patalpose ar teritorijoje darbo metu ar darbui pasibaigus ir tokio darbuotojo 

nenušalinimas nuo darbo (ANK 98 str.) 

   

Neteisėtas stiprių alkoholinių gėrimų, brogos, nedenatūruoto ar denatūruoto 

etilo alkoholio, jų skiedinių (mišinių) gaminimas, įgijimas, laikymas, gabenimas 

(ANK 137 str.) 

   

Naminių alkoholinių gėrimų pardavimas ar kitoks realizavimas (ANK 169 str.)    

Vengimas vykdyti administracinio poveikio priemones (ANK 225 str. 1 d.)    

Ginklų, šaudmenų nešiojimas, gabenimas, kai tai daro neblaivūs, apsvaigę nuo 

narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų asmenys (ANK 

227 str.) 

   

Medžioklę reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų pažeidimas (ANK 290 str.    



 

 

 

9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 d.) 

Nesiėmimas narkotinių medžiagų turinčių pasėlių apsaugos užtikrinimo 

priemonių (ANK 339 str.) 

   

Neteisėtas opijinių aguonų, kanapių ar kokamedžių auginimas (ANK 340 str.)    

Pluoštinių kanapių auginimo, importo, tiekimo rinkai, sandėliavimo tvarkos 

pažeidimas (ANK 341 str.) 

   

Geležinkelių riedmenų valdymas, kai tai daro (yra atsakingi už valdymą) 

neturintys teisės juos valdyti arba neblaivūs, apsvaigę nuo narkotinių, 

psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų asmenys (ANK 379 str. 2 

d.) 

   

Orlaivių naudojimo taisyklių pažeidimas (ANK 393 str. 10 ir 11 d.)    

Saugios laivybos jūroje reikalavimų pažeidimas (ANK 401 str. 6 ir 21 d.)    

Vidaus vandenų laivybos taisyklėse nustatytų saugumo reikalavimų pažeidimas 

(ANK 406 str. 5 d.) 

   

Nežymų sveikatos sutrikdymą sukėlęs arba vidaus vandenų transporto 

priemonių ar kitokio turto sugadinimą nulėmęs laivybos taisyklių pažeidimas 

(ANK 407 str. 3 d.) 

   

Pavojingas ir chuliganiškas vairavimas, Kelių eismo taisyklėse nustatyto 

draudimo lenkti ar įvažiuoti į priešpriešinio eismo juostą pažeidimas (ANK 420 

str. 3 ir 4 d.) 

   

Transporto priemonių vairavimas, kai tai daro neblaivūs arba apsvaigę nuo 

narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vairuotojai 

(ANK 422 str.) 

   

Nežymų sveikatos sutrikdymą ir turto sugadinimą nulėmęs Kelių eismo 

taisyklių pažeidimas (ANK 423 str. 3 d.) 

   

Transporto priemonės vairavimas neturint teisės vairuoti, vairavimas, kai 

vairuojančiam asmeniui atimta ar sustabdyta teisė vairuoti transporto 

priemones, arba transporto priemonės perdavimas tokiam asmeniui vairuoti 

(ANK 424 str. 4 d.) 

   

Pakartotinis transporto priemonių vairavimas, kai tai daro neblaivūs arba 

apsvaigę nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vairuotojai (ANK 427 str.) 

   

Pėsčiųjų ir kitų kelių eismo dalyvių padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas 

(ANK 428 str. 5, 7, 8 d.) 

   

Leidimas vairuoti transporto priemones neblaiviems arba apsvaigusiems nuo 

narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vairuotojams ir 

   



 

 

 

neturintiems teisės vairuoti transporto priemones asmenims (ANK 430 str.) 

Alkoholinių gėrimų gėrimas viešosiose vietose arba neblaivaus asmens 

pasirodymas viešosiose vietose (ANK 484 str.) 

   

Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas, kai tai daro jaunesni negu 

dvidešimt metų asmenys (ANK 485 str.) 

   

Savivaldybių tarybų patvirtintų saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių 

vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių pažeidimas (ANK 

491 str. 4 ir 5 d.) 

   

Pastaba. ANK – Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas 

 

 

8 lentelė. Atvejų, kada buvo pritaikytos administracinės nuobaudos bei administracinio poveikio priemonės, skaičius 

 

Administraciniai nusižengimai Atvejų, kai už 

administracinį 

nusižengimą 

paskirtas įspėjimas, 

skaičius 

Atvejų, kai už 

administracinį 

nusižengimą paskirta 

bauda, skaičius 

Atvejų, kai už 

administracinį 

nusižengimą paskirti 

viešieji darbai, skaičius 

Atvejų, kai už administracinį 

nusižengimą paskirta 

administracinio poveikio 

priemonė*, skaičius 

Narkotinių, psichotropinių ar 

kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimas be 

gydytojo paskyrimo (ANK 71 

str.) 

1 dalis 

 

    

2 dalis     

Tėvų valdžios nepanaudojimas arba 

panaudojimas priešingai vaiko 

interesams (ANK 73 str.) 

    

Vaiko globėjo (rūpintojo) pareigų 

nevykdymas arba vykdymas priešingai 

vaiko interesams (ANK 74 str.) 

    

Kliudymas vaikui mokytis (ANK 80 str.)     

Nedidelis viešosios tvarkos pažeidimas 

(ANK 481 str.) 

    

Alkoholinių gėrimų gėrimas viešosiose 

vietose arba neblaivaus asmens 

pasirodymas viešosiose vietose (ANK 484 

str.) 

    



 

 

 

Alkoholinių gėrimų vartojimas ar 

turėjimas, kai tai daro jaunesni negu 

dvidešimt metų asmenys (ANK 485 str.) 

    

Pastaba. ANK – Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas 

* nurodomas tik administracinio poveikio priemonės – įpareigojimas dalyvauti alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, ankstyvosios intervencijos, sveikatos 

priežiūros, resocializacijos, bendravimo su vaikais tobulinimo, smurtinio elgesio keitimo ar kitose programose (kursuose) – skaičius. 

 

 

Formą užpildė (vardas, pavardė, pareigos, telefonas, el. paštas):  

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Įsakymas 
Nr. T1-4, 2022-01-10, paskelbta TAR 2022-01-10, i. k. 2022-00294 
Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. T1-117 „Dėl formos NTAKD-IRD-VRM patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=711eba60721d11ec993ff5ca6e8ba60c

